
Interpellation: Tiggeriförbudet i Uppsalas ordningsföreskrifter

Den 28 januari 2022 fattade kommunfullmäktige i den nya ordningsföreskriften beslut om att det
ska krävas tillstånd från polismyndigheten för insamling av pengar i kommunen. Ett sådant
tillstånd riskerar i praktiken att förvärra och försvåra den ekonomiska situationen för utsatta
personer i samhället som är i behov av den lilla summan pengar de får varje dag för sin
försörjning. Särskilt drabbade är utsatta EU-migranter och romer. Feministiskt initiativ var emot
införandet av det, som i praktiken verkar som ett tiggeriförbud, eftersom det inte hjälper
ekonomiskt utsatta personer utan snarare riskerar att försätta dem i en ännu sämre livssituation.

Schweiz dömdes i Europadomstolen i januari 2021 efter att ha bötfällt en kvinna som brutit mot
ett lokalt tiggeriförbud mot artikel 8 i Europakonventionen, och människorättsorganisationer som
Civil Right Defenders uppmuntrar kommuner i Sverige att ta bort liknande ordningsföreskrifter.
Även om den modellen Uppsala genomfört inte strikt innebär ett förbud, så medför den
svårigheter för personer i fattigdom som är i behov av pengar att uttrycka sitt behov av nöd.
Risken är istället att bötfällas. Straff för fattiga är inte en effektiv åtgärd för att varken komma
eventuell kriminalitet, människoexploatering eller fattigdom utan drabbar bara de som är offer.

Med anledning av detta frågar jag kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:

- Kostar det pengar att söka tillstånd för att samla in pengar i Uppsala kommun? Hur
mycket?

- Finns det information vid tillståndsansökan på andra språk än svenska?
- Kommer kommunen att bötfälla de som bryter mot ett lokalt tiggeriförbud och riskera att

försätta fattiga personer i skulder?
- Hur jobbar Uppsala kommun för att säkerställa att utsatta EU-medborgare och andra

personer i nöd, som samlar in pengar får informationen om ordningsföreskrifterna innan
de riskerar att bli bötfällda?

- Hur ser styret på människorättsorganisationers uppmaning för kommuner att ta bort de
lokala föreskrifter som i praktiken kan komma att fungera som ett förbud?
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